limites sancte utrinque et religiose observentur , ita , ut nulla ratione aut

praetextu extendi , transferri aut mutari possint . Neque liceat alicui paciscentium

parti in alterius partis territorium ultra statutos semel terminos aut limites

quidquam juris aut potestatis praetendere aut exercere aut alterius partis sub

ditos sive ad deditionem sive ad pendendum tributum qualecunque sive prae

teritum sive futurum sive ad quamvis aliam humano ingenio excogitabilem

exactionis aut vexationis speciem adigere aut molestare , sed omnis alteratio

ex integro amoveatur.

Art. XV. Ad tollendas penitus quascunque in confiniis super aliquo

articulorum armistitii hujus aut quavis de re imposterum enascentes contro

versias , differentias aut discordias , ubi promto et maturo remedio opus erit,

ordinentur utrinque in confiniis primo quoque tempore electi pari numero

commissarii, viri neutiquam avidi, sed graves, probi, prudentes, experti atque

pacifici, hique loco opportuno convenientes sine exercitu cum aequali paci

ficarum personarum comitiva omnes et singulas hujusmodi controversias emer

gentes audiant , cognoscant , decidant et amicabiliter componant, talem denique

ordinem et modum constituant, quo utraque pars suos homines et subditos

citra omnem tergiversationem vel praetextum gravissimis poenis ad sinceram

ac firmam pacis observationem compellat ; quod si vero negotia tanti momenti

occurrerent, quae per commissarios utriusque partis componi et expediri non

possent , tunc ad ambos potentissimos Imperatores remittantur, ut ipsi com

planandis iisdem , sedandis et extinguendis modum et rationem adhibere va

leant , ita ut tales controversiae , quam fieri poterit , intra brevissimum tem

poris spatium componantur nec eorum determinatio ulla ratione negligatur

aut protrahatur. Cumque praeterea in antecedentibus sacris capitulationibus

duella et mutuae ad certamen provocationes fuerint vetitae , imposterum etiam

sint illicitae , et si qui in singulare certamen venire ausi fuerint, in illos ut

transgressores gravissime animadvertatur.

Art. XVI. Incursiones hostiles et occupationes omnesque insultus, clam

aut ex improviso facti, devastationes et depopulationes territorii utriusque do

minii omnino et severissimis mandatis prohibitae sint ac illicitae. Transgres

sores vero articuli hujus, ubicunque deprehensi , statim incarcerentur et per

jurisdictionem loci , ubi caplivi fuerint, pro merito puniantur absque ulla remis

sione , et rapta quaecunque sint , diligentissime perquisita et adinventa secundum